
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 215 DATA 13-09-2018

OGGETTO:   Decreto MiBACT n. 218/2017 e Determinazione Regione Lazio n.
G18311/2017 inerenti progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del "cratere del
terremoto". Approvazione rendicontazione spese sostenute dal Comune di
Borgo Velino per il "CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL" Anno 2018 .

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n. 2/2018 con il quale è stata rinnovata al

sottoscritto la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere
di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti;
- Visto il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo
(MiBACT) del 16/05/2017 n. 218 concernente: “Criteri di riparto e modalità di
utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo,
Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24
agosto 2016”;
- Vista la D.G.R. del 12/09/2017 n. 552,  recante “Approvazione schema di
Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo –
Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della Regione interessati
dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 in attuazione del D.M. 16/05/2017
n. 218;
- Visto l’accordo MiBACT – Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei
territori della Regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016
in attuazione del D.M. 16/05/2017 n. 218, repertorio n. 1544 del 27/09/2017;
- Vista la determinazione della Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura e
Politiche Giovanili, - Area Spettacolo dal Vivo n. G15003 del 06/11/2017 con la
quale veniva approvato l’Avviso pubblico, con la relativa modulistica, per il sostegno
a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del “cratere del terremoto” della Regione
Lazio, ai sensi del Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del
Turismo (MiBACT) del 16/05/2017 n. 218, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Lazio n. 89 del 07/11/2017;



- Preso atto che, ai sensi di quanto previsto dal predetto avviso, venivano
considerati ammissibili a contributo esclusivamente i costi sostenuti per attività svolte
dal 1° agosto 2017 al 30 giugno 2018;
- Richiamata la propria deliberazione di G.M. n. 66/2017, con la quale,
conformemente a quanto disposto dall’avviso di cui in argomento, si è elaborata una
proposta progettuale al fine di inoltrare  istanza di finanziamento alla Regione Lazio
per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica e danza) in forma
associata con i Comuni di Castel Sant’Angelo e di Antrodoco, delegando al Comune
di Antrodoco stesso le funzioni di Comune “capofila”;
- Vista la deliberazione di G.M. n. 136 del 06-12-2017 con la quale il Comune
capofila di Antrodoco ha avanzato istanza di contributo per il progetto denominato
"Cunti e Racconti Velino Festival" pari ad € 131.517,00;
- Vista la Determinazione Dirigenziale n° G18311 del 22/12/2017 della Regione
Lazio, Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, pubblicata sul BURL n. 2
del 04-01-2018, con la quale si comunica che per il suddetto progetto è stato invece
assegnato il contributo di € 96.800,00;
- Richiamata la deliberazione di G.M. n.03/2018 ad oggetto “Decreto MiBACT
n. 218/2017 e Determinazione Regione Lazio n. G18311/2017 inerenti progetti di
spettacolo dal vivo nei comuni del “cratere del terremoto” – Approvazione
rimodulazione attività Comune di Borgo Velino nel quadro del progetto "CUNTI E
RACCONTI VELINO FESTIVAL””;
- Richiamata la deliberazione di G.M. n. 10/2018 ad oggetto “Decreto MiBACT
n. 218/2017 e Determinazione Regione Lazio n. G18311/2017 inerenti progetti di
spettacolo dal vivo nei comuni del “cratere del terremoto” – Approvazione
rimodulazione definitiva attività Comune di Borgo Velino nel quadro del progetto
"CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL”;
- Richiamate le seguenti determinazioni di liquidazione delle spese effettuate per
la realizzazione generale degli eventi svoltisi in questo Comune:
→ nrr. 68/2018, 72/2018, 186/2018, 188/2018, 189/2018, 191/2018, 192/2018,
193/2018, 194/2018, 195/2018, 200/2018, 201/2018, 202/2018, 203/2018, 204/2018,
205/2018, 209/2018, 212/2018 e 214/2018,
- Vista la documentazione contabile prodotta e depositata agli atti di questo
Ufficio;
- Ritenuto di dover approvare il rendiconto consuntivo ed analitico delle spese
sostenute, così come riportato nel relativo allegato alla presente determinazione;
- Preso atto delle allegate schede riportanti la numerazione in base alle macro-
voci di cui al succitato quadro economico consuntivo;
- Considerato che la rendicontazione finale approvata dal Comune di Borgo
Velino e corredata dai documenti giustificativi deve essere trasmessa al Comune
Capofila di Antrodoco ai fini dell’inoltro alla Regione Lazio;

DETERMINA



1. Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2. Di approvare, così come approva, il rendiconto delle spese sostenute dal
Comune di Borgo Velino per la realizzazione del progetto “Cunti e Racconti – Velino
Festival” (Decreto MiBACT n. 218/2017 e Determinazione Regione Lazio n.
G18311/2017) che, allegato alla presente determinazione, ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

3. Di dare atto che le spese complessivamente sostenute ammontano a
complessivi € 26.138,87.

4. Di trasmettere il presente atto al Comune Capofila di Antrodoco per quanto di
competenza.

Lì, 13-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 13-09-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 13-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 13-09-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   13-09-2018                numero di pubblicazione 462

            IL MESSO COMUNALE


